Multos iam annos simul cum facultatibus suis militiae Caesaruae Maiestatis impendit generosus Eberhardus Manteuffel¹ colonellus cuius cum fidem et militarem fortitudinem meritaque castrensia non obscuris aut incertis argumentis cognita habeamus isque e Regno nostro oriundus sit dignitatem et fortunam illius diligenter Serenitati Vestrae commendamus, ut fructus tot stipendiorum opportuna et non ingloria remuneratione ac liberalitate Serenitatis Vestrae sentiat, ea vero, quae saepe cum incommodo rerum suarum in militum necessitates exposuit, plene integreque persolvantur. Accedet hoc ad reliquas Serenitatis Vestrae laudes, ut miles in tanta potestate, etiam beneficentiam agnoscat, quae praecipue animos et fiduciam militaribus viris addit. Quod superest diuturnam Serenitati Vestrae incolumitatem et prosperrimos belli rerumque successus precamur. Datum Thorunii die XIX mensis Septembris anno Domini MDCXXXV regnorum nostrorum Poloniae III, Sueciae vero IV anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus frater

Vladislaus rex

- ¹ Eberhard Mantueffel (1590–1637), nobleman from Courland, officer in the Polish and imperial service; he participated in the Polish-Swedish war; later on, he became the regiment commander in Würzburg; during the battle of Breitenfeld he was taken captive by the Swedish army; after he was released, he joined the imperial service again. He owned landed properties in Courland and Lower Silesia.

No. 112

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

From the camp near Kwidzyn, 28 September 1635

Władysław IV, King of Poland, requests that Ferdinand II provide good care for Aleksander, son of Stanisław Koniecpolski, castellan of Cracow, who is on an educational journey across Europe.

Copy: BJ Cracow, MS 94, pp. 391–392.

Magnae virtutis est indicium non modo intra domesticos penates sese in vario genere rerum et virtutum exercere, verum etiam peregrinando exteras nationes cum fructu lustrare et laudabiles eorum mores institutaque cognoscere, cum itaque generosus Alexander Koniecpolski¹ illustris magnifici Stanisłai Koniecpolski castellani Cracoviensis² exercituum nostrorum generalis praefecti viri vetustate et splendore familiae meritisque in nos et rempublicam clarissimi filius iuvenis ad quaevis praeclara facinora natus in enteras nationes praecipue vero in ditiones Caesareae Maiestatis Vestrae studiorum causa proficiscatur, eum regiis literis nostris pro singulari nostra erga hanc familiam et parentem eius Maiestati Vestrae propensione diligenter commendamus et peramanter a Maiestate Vestra petimus, ut sub patrocínio Caesareae Maiestatis Vestrae singularem eius favorem et benevolentiam agnoscat. Quidquid Maiestati Vestrae illi benignitatis ostendent, id nobis praestitum existimabimus, ille vero omni obsequio una cum tota domo sua de serenissimo illius nomine bene merenti adnitetur. De caetero Maiestati Vestrae felices rerum successus ac gloriosos de hostibus triumphos ex animo precamur. Datum in castris ad Kwidzinum die 28 Septembris 1635.